
                                                                Od: Petra Jungwirthová, tisková mluvčí  
                                                                                                                              EM: petra.jungwirthova@ustrcr.cz  
                                                                                                                               M: 770 172 146  

 
 

Ústav pro studium totalitních režimů, Palác Archa, Na Poříčí 26, Praha 1  

POZVÁNKA 
 
Dovolujeme si Vás pozvat na tiskovou konferenci 

 
VÝZVA ZÁKONODÁRCŮM:   
POSTAVME KOMUNISMUS VEDLE NACISMU  
I V ZÁKONĚ 

v úterý 27. května 2025 v 11 hodin 
Palác Archa, Konferenční sál ve 3. patře 
Na Poříčí 26, Praha 1  
(Sídlo Ústavu pro studium totalitních režimů) 

Ústav pro studium totalitních režimů, Muzeum paměti XX. století, Platforma Evropské paměti 
a svědomí a další instituce vyzvaly Ústavněprávní výbor PSP ČR k podpoře novely § 403 trestního 
zákoníku – komunistická a nacistická ideologie musí být postaveny na roveň. 

V pátek 30.  května 2025 bude plénum Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky projednávat pozměňovací návrh poslanců Martina Dlouhého, Marka Bendy,  
Šimona Hellera a Michaela Rataje k vládní novele trestního zákoníku (sněmovní tisk č. 861).  
 
Tento návrh usiluje o zásadní změnu § 403 odst. 1 trestního zákoníku, který se týká trestání 
podpory a propagace hnutí směřujících k potlačení práv a svobod člověka. Instituce, které návrh 
iniciovaly – Ústav pro studium totalitních režimů, Muzeum paměti XX. století a Platforma 
evropské paměti a svědomí – se společně s dalšími podporujícími organizacemi obracejí  
na poslance PS PČR, aby změnu §403 TZ schválili. 

Tisková konference se koná za účasti  
Ladislava Kudrny, ředitele Ústavu pro studium totalitních režimů,  
Kamila Nedvědického, 1. náměstka ředitele ÚSTR,  
zástupců Muzea paměti XX. století, 
zástupců Platformy Evropské paměti a svědomí,  
Martina Mejstříka, iniciátora výzvy a bývalého senátora.  

Tiskovou konferenci společně organizují Ústav pro studium totalitních režimů, Muzeum paměti XX. 
století, Platforma evropské paměti a svědomí. 
 
Prosíme o potvrzení Vaší účasti do úterý 27. května 2025 do 9 hodin na adresu: 
press@ustrcr.cz  
V rámci tiskové konference lze natáčet a fotografovat.  
 


